



高雅國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

2004/2005
中期報告

公司資料

董事會

執行董事

許亮華
潘兆康
梁樹森

非執行董事

Mario PIETRIBIASI
Massimiliano TABACCHI
(於二零零四年九月二十四日獲委任)
Vittorio TABACCHI
(於二零零四年九月二十四日辭任)

獨立非執行董事

霍君榮
潘國輝
王忠秣
(於二零零四年六月二十一日獲委任)

公司秘書

關志堅

主要往來銀行

大新銀行有限公司
香港上海滙豐銀行有限公司
恒生銀行有限公司
花旗銀行

核數師

安永會計師事務所

香港法律顧問

齊伯禮律師行

百慕達法律顧問

Conyers, Dill & Pearman

香港股份過戶登記處

登捷時有限公司
香港
灣仔告士打道56號
東亞銀行港灣中心
地下

主要股份過戶登記處

The Bank of Bermuda
6 Front Street
Hamilton HM 11
Bermuda

註冊辦事處

Clarendon House
Church Street
Hamilton HM 11
Bermuda

主要辦事處

香港
九龍
觀塘
興業街16-18號
美興工業大廈
B座8字樓B2室及B4室

財務業績

高雅國際集團有限公司(「本公司」或「高雅」)董事會欣然向本公司股東提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零四年九月三十日止六個月之中期報告。中期業績並未經審核,惟已經由本公司審核委員會審閱。

簡明綜合收益報表

截至二零零四年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
營業額	2, 3	211,169	164,149
銷售成本		(152,245)	(108,789)
毛利		58,924	55,360
其他收益	3	2,624	2,339
銷售及分銷開支		(9,460)	(6,802)
一般及行政開支		(27,692)	(30,208)
其他經營開支		—	(348)
經營溢利		24,396	20,341
財務費用		(33)	(112)
應佔聯營公司虧損		(22)	(99)
除稅前溢利	4	24,341	20,130
稅項	5	(2,721)	(1,685)
未計少數股東權益前溢利		21,620	18,445
少數股東權益		(128)	(226)
股東應佔日常業務淨溢利		21,492	18,219
每股盈利	6	6.6港仙	5.6港仙
— 基本			
— 攤薄		不適用	不適用
每股股息	7	3.0港仙	4.0港仙

簡明綜合資產負債表

二零零四年九月三十日

		二零零四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
固定資產		253,969	249,181
投資物業		810	810
於聯營公司之權益		5,182	3,592
長期投資		650	650
		<u>260,611</u>	<u>254,233</u>
流動資產			
存貨		73,547	67,678
應收賬款	8	116,110	94,869
預付款項、按金及其他應收款項		6,966	5,032
短期投資		364	644
應收票據		2,114	130
可收回稅項		—	861
已抵押定期存款		62,244	—
現金及等同現金項目		68,208	124,055
		<u>329,553</u>	<u>293,269</u>
流動負債			
應付賬款	9	45,759	36,886
應付票據		2,692	2,457
其他應付款項及應計負債		26,216	18,881
應付稅項		3,010	2,056
有抵押計息銀行貸款	10	37,000	10,000
		<u>114,677</u>	<u>70,280</u>
流動資產淨值		<u>214,876</u>	<u>222,989</u>
資產總值減流動負債		<u>475,487</u>	<u>477,222</u>
非流動負債			
有抵押計息銀行貸款	10	3,000	4,000
遞延稅項		6,830	6,530
		<u>9,830</u>	<u>10,530</u>
少數股東權益		<u>21,287</u>	<u>21,159</u>
		<u>444,370</u>	<u>445,533</u>
資本及儲備			
已發行股本		32,365	32,365
儲備		402,296	390,513
擬派股息		9,709	22,655
		<u>444,370</u>	<u>445,533</u>

綜合權益變動報表

截至二零零四年九月三十日止六個月

	已發行股本 千港元	股份溢價賬 千港元	資本儲備 千港元	與儲備 對銷之商譽 千港元	擬派股息 千港元	保留溢利 千港元	總計 千港元
於二零零四年四月一日 (經審核)	32,365	56,831	41,800	(152)	22,655	292,034	445,533
本期淨溢利(未經審核)	-	-	-	-	-	21,492	21,492
已宣派及派付截至 二零零四年三月三十一日止 年度末期股息	-	-	-	-	(22,655)	-	(22,655)
截至二零零五年三月三十一日 止年度中期股息	-	-	-	-	9,709	(9,709)	-
於二零零四年九月三十日 (未經審核)	<u>32,365</u>	<u>56,831*</u>	<u>41,800*</u>	<u>(152)*</u>	<u>9,709</u>	<u>303,817*</u>	<u>444,370</u>
於二零零三年四月一日 (經審核)	32,365	56,831	41,800	(152)	24,274	308,684	463,802
本期淨溢利(未經審核)	-	-	-	-	-	18,219	18,219
已宣派及派付截至 二零零三年三月三十一日止 年度末期股息	-	-	-	-	(24,274)	-	(24,274)
截至二零零四年三月三十一日 止年度中期股息	-	-	-	-	12,946	(12,946)	-
於二零零三年九月三十日 (未經審核)	<u>32,365</u>	<u>56,831</u>	<u>41,800</u>	<u>(152)</u>	<u>12,946</u>	<u>313,957</u>	<u>457,747</u>

* 此等儲備賬組成綜合資產負債表內之綜合儲備402,296,000港元(二零零三年九月三十日: 412,436,000港元)。

簡明綜合現金流量表

截至二零零四年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
經營業務產生之現金流入淨額	31,199	33,090
投資活動產生之現金流出淨額	(90,391)	(23,223)
融資活動產生之現金流入／(流出)淨額	3,345	(25,274)
現金及等同現金項目減少淨額	(55,847)	(15,407)
期初之現金及等同現金項目	124,055	188,211
期終之現金及等同現金項目	68,208	172,804
現金及等同現金項目結餘分析		
現金及銀行結餘	37,008	23,938
定期存款	31,200	148,866
	68,208	172,804

簡明綜合中期財務報表附註

二零零四年九月三十日

1. 會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表乃遵照香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則(「會計實務準則」)第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之規定而編製。

編製未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策及編製基準，與截至二零零四年三月三十一日止年度之經審核財務報表所採用者相同。

2. 分部資料

本公司為投資控股公司，其附屬公司主要從事製造及買賣眼鏡架、太陽眼鏡及眼鏡盒之業務。由於管理層認為本集團只經營單一業務，故並無呈列業務分部分析。

本集團截至二零零四年及二零零三年九月三十日止六個月期間按市場地域劃分之營業額及經營溢利貢獻分析如下：

	截至九月三十日止六個月			
	二零零四年		二零零三年	
	營業額 (未經審核) 千港元	經營 溢利貢獻 (未經審核) 千港元	營業額 (未經審核) 千港元	經營 溢利貢獻 (未經審核) 千港元
按地域劃分：				
歐洲	105,110	11,552	69,921	8,322
北美洲	80,737	8,874	64,820	7,714
中華人民共和國(包括香港) (附註a)	15,396	1,692	16,977	2,021
其他亞洲國家	6,473	711	5,067	602
其他	3,453	380	7,364	876
	211,169	23,209	164,149	19,535
利息收入		2,319		2,035
未分配公司開支		(1,132)		(1,229)
經營溢利		24,396		20,341

附註：

- (a) 此銷售額主要源自售予香港代理商，惟同時亦包括向本地零售商銷售。董事相信代理商將大部分本集團產品出口往歐洲及北美洲。

3. 營業額及收益

營業額指出售貨品予第三者之發票值減折扣及退貨。

本集團之營業額及其他收入之分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
營業額	211,169	164,149
利息收入	2,319	2,035
其他	305	304
其他收益	2,624	2,339

簡明綜合中期財務報表附註(續)

二零零四年九月三十日

4. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核)	二零零三年 (未經審核)
	千港元	千港元
折舊	15,553	13,004
須於五年內悉數償還之銀行貸款利息	33	112
土地及樓宇經營租約最低租金付款	808	601
員工成本	41,062	38,469
出售固定資產之(收益)／虧損	(127)	15
呆壞賬撥備	34	500
陳舊存貨撥備	705	286
短期投資之未變現收益	—	(152)
短期投資之已變現收益	(23)	—

5. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核)	二零零三年 (未經審核)
	千港元	千港元
本集團：		
本期間－香港	2,401	2,985
遞延	320	(1,300)
期內稅項總額	2,721	1,685

本集團按其用作財務申報之收入，就計算所得稅而言並非應課稅或可扣稅之收入及支出項目作出調整後作出稅項撥備。

本公司及於香港之附屬公司之香港利得稅，乃就期內在香港所產生估計應課稅溢利按17.5%（二零零三年：17.5%）之稅率計算撥備。於中國內地（「中國」）營運之附屬公司並無在中國產生任何應課稅收入，故目前及過往期間均毋須繳付中國所得稅。

由於未能確定可否收回潛在遞延稅項資產，故並無確認有關若干附屬公司稅項虧損之潛在遞延稅項資產。

簡明綜合中期財務報表附註(續)

二零零四年九月三十日

6. 每股盈利

期內每股基本盈利乃根據期內股東應佔淨溢利21,492,000港元(截至二零零三年九月三十日止六個月:18,219,000港元)及已發行股份323,649,123股(二零零三年:323,649,123股)計算。

由於期內並無發生具攤薄效應之事項,故並無計算目前及過往期間之每股攤薄盈利。

7. 股息

於二零零四年十二月十日舉行之董事會會議,董事議決派發中期股息3港仙(二零零三年:4港仙)予於二零零五年一月十三日名列本公司股東登記冊之股東。中期股息將於二零零五年一月二十日或之前派付。

8. 應收賬款

客戶在通過本集團所作財務評估並經考慮彼等之付款記錄後,會獲提供信貸額。本集團一般給予客戶平均30至90日的信貸期,並致力對尚欠之應收款項維持嚴格控制。高級管理層人員會定期審閱逾期未繳款項,而會計人員則負責催收賬款。以下為於二零零四年九月三十日及二零零四年三月三十一日之應收賬款(扣除呆壞賬撥備)賬齡分析:

賬齡	二零零四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期至90日	110,322	92,111
91至180日	5,665	1,267
181至360日	123	1,491
總計	<u>116,110</u>	<u>94,869</u>

9. 應付賬款

以下為於二零零四年九月三十日及二零零四年三月三十一日之應付賬款賬齡分析:

賬齡	二零零四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期至90日	42,168	33,706
91至180日	775	1,524
181至360日	2,652	1,653
超過360日	164	3
總計	<u>45,759</u>	<u>36,886</u>

簡明綜合中期財務報表附註(續)

二零零四年九月三十日

10. 有抵押銀行貸款

	二零零四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
須於下列期間償還之貸款：		
一年內	37,000	10,000
一年後但兩年內	2,000	2,000
兩年後但五年內	1,000	2,000
	<u>40,000</u>	<u>14,000</u>
列為流動負債之部分	<u>(37,000)</u>	<u>(10,000)</u>
長期部分	<u>3,000</u>	<u>4,000</u>

本集團已將位於香港及其他地方賬面淨值合共15,238,000港元(二零零四年三月三十一日:15,474,000港元)之租賃土地及樓宇;位於香港估值合共810,000港元(二零零四年三月三十一日:810,000港元)之投資物業以及約62,244,000港元(二零零四年三月三十一日:無)之銀行存款抵押予銀行,作為本集團獲授銀行貸款及一般銀行信貸之擔保。銀行信貸亦以本公司之公司擔保作抵押。

11. 關連人士交易

- (a) 期內,本集團向Safilo S.p.A.集團公司出售貨品之銷售淨額為104,233,000港元(截至二零零三年九月三十日止六個月:72,967,000港元)。於二零零四年九月三十日,Safilo S.p.A.集團公司就該等銷售貨品結欠之應收賬款總額為77,018,000港元(二零零四年三月三十一日:58,258,000港元)。
- (b) 本公司已就授予若干全資及非全資附屬公司之銀行信貸無償簽訂擔保書,進一步詳情見下文附註12。

上文附註(a)所述交易亦構成上市規則所界定關連交易。

12. 或然負債

於結算日,本集團之或然負債如下:

	二零零四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
本公司就授予附屬公司之銀行信貸作出擔保	<u>50,500</u>	<u>50,500</u>

簡明綜合中期財務報表附註(續)

二零零四年九月三十日

12. 或然負債(續)

本公司就授予非全資附屬公司之銀行信貸而向銀行作出之公司擔保詳情如下：

	本公司作出之公司擔保	
	二零零四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
昌雅有限公司	2,000	2,000
金利康實業有限公司	<u>3,000</u>	<u>3,000</u>

於結算日，已動用該等銀行信貸當中約1,378,000港元(二零零四年三月三十一日：約521,000港元)。

13. 承擔

於結算日，本集團之承擔如下：

	二零零四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
(a) 購買土地及樓宇、設備及機械之承擔： 已訂約	<u>46,418</u>	<u>46,324</u>
(b) 根據於下列期限屆滿之土地及樓宇不可撤銷 經營租賃之未來最低租賃付款承擔總額：		
一年內	910	1,020
第二至第五年(包括首尾兩年)	1,989	1,978
五年後	<u>27,444</u>	<u>25,423</u>
	<u>30,343</u>	<u>28,421</u>

14. 結算日後事項

結算日後，本集團位於中國深圳金泉之廠房若干著色部門於二零零四年十月二十六日意外發生火警。該火警導致本集團若干生產機器、裝置及存貨損毀，估計約佔於二零零四年九月三十日資產淨值444,370,000港元中9,000,000港元之賬面淨值。本集團已就物業損毀及業務干擾向有關保險公司提出保險索償。截至本報告日期，該申索仍在處理中。大部分生產運作並未受到火警影響，而管理層已就受影響部分，即時作出應變措施，致使生產回復正常運作水平。管理層對於火警並無對本集團之生產造成嚴重干擾感到欣慰。於本報告日期，修復、翻新及裝配新機器及設備等工作已經展開。

15. 批准中期財務報表

此等簡明綜合中期財務報表已於二零零四年十二月十日獲董事會批准通過。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團截至二零零四年九月三十日止六個月之總營業額為211,169,000港元，較去年同期164,149,000港元上升28.64%。本集團亦於截至二零零四年九月三十日止六個月錄得股東應佔溢利21,492,000港元（二零零三年：18,219,000港元），較上一個財政年度同期增長17.96%。銷售額及淨溢利增加，乃受到歐洲及北美洲市場對眼鏡產品之需求復甦帶動。每股盈利為6.6港仙（截至二零零三年九月三十日止六個月：5.6港仙），乃本集團市場推廣工作每每能達到目標之成果，加上已發展國家之市場需求強勁所致。本集團與主要客戶之業務關係更形鞏固，可從本集團期內銷售增長28.64%之佳績反映。於回顧期內，眼鏡業持續蓬勃發展，尤其是本集團具優勢之中高檔產品類別。

期內，本集團於歐洲及北美洲分別錄得較去年同期增長50.33%及24.56%之營業額。歐洲及北美洲之銷售額分別佔本集團總銷售額49.78%及38.23%（二零零三年：42.60%及39.49%）。由於歐羅兌美元升值，加上歐洲品牌經銷商給予亞洲供應商的生產訂單越來越多，歐洲銷售額較去年顯著上升。在美國消費信心強勁帶動眼鏡產品市場需求增加之利好環境下，北美洲銷售額亦穩步增長。

於回顧期內，本集團中國生產業務之經營環境仍然充滿挑戰。本集團之毛利率下降至27.90%（二零零三年九月三十日：33.73%），主要因為中國所產生物料及工廠營運成本不斷上升。儘管歐羅在回顧期內走勢強勁，眼鏡產品之售價仍然維持穩定。然而，金屬價格持續上漲，歐羅及日圓兌美元升值，以及廠房經常開支成本上升，均導致毛利率收窄。

本集團於二零零四年三月建成位於中國深圳金泉之新廠房綜合大樓。新廠房綜合大樓於二零零四年四月投入運作，其生產能力於回顧期內逐步提升。興建新廠房綜合大樓之目的為合併鄰近之生產設施。新廠房綜合大樓較為寬敞之環境，讓本集團可更有效置配新機器及規劃生產，亦方便本集團擴充其產品設計及產品開發隊伍，以提升其開發時尚產品之能力及縮短交付品質樣板時間，從而加強服務及促進商機。本集團已完滿達成之前訂下的業務計劃，包括完成設立生產塑膠眼鏡架及太陽眼鏡以及進行電鍍及上色工序之新生產線。

結算日後，本集團位於中國深圳金泉之若干廠房於二零零四年十月二十六日發生火警。火警意外詳情於簡明綜合中期財務報表附註14披露。

本集團之附屬公司現正於中國廣東省東莞興建一座新廠房綜合大樓，以整頓本集團於東莞之現有生產基地，以迎合中國內地及東南亞對中檔產品之需求。預期於東莞之綜合大樓將於二零零五年上半年落成。

管理層討論及分析（續）

展望

本集團將繼續提高生產力及成本效益，以應付回顧期內不斷增加之眼鏡產品市場需求。本集團不斷推出時尚潮流及具吸引力之設計，採用不同物料以令設計及生產更具彈性，從而迎合客戶各式各樣之需求。本集團之策略為將專注點放於歐洲及北美洲主要客戶上。儘管面對市場競爭，但歐洲及北美洲之經濟改善，為本集團之眼鏡業務提供穩定營商環境及機遇。

本集團管理層對下半年抱持審慎樂觀態度。管理層將加緊重整其業務方向、整頓表現欠佳之業務以及集中資源於本集團之優勢，以在物料成本上漲及美元貶值之艱難環境下令業務穩定發展。

流動資金及財務資源

回顧期內，本集團流動資金狀況繼續維持穩定。本集團可動用銀行信貸總額達125,000,000港元，其中已動用42,692,000港元（二零零三年：11,117,000港元）。本集團於回顧期內動用額外銀行信貸26,000,000港元，以撥付興建位於深圳金泉之新廠房綜合大樓及裝配新生產設施以及興建位於中國東莞之廠房。管理層相信，在香港目前之低息環境下，動用銀行信貸將可以增進資金回報。因此，本集團於二零零四年九月三十日之銀行借款及9.61%（二零零三年：2.43%）之資產負債比率（按銀行借款總額除以股東資金計算）均錄得一定程度升幅。於回顧期末，流動比率維持於2.87:1（二零零三年：5.03:1），而速動比率則維持於2.23:1（二零零三年：4.06:1）。

回顧期內之資本開支包括添置新機器及興建新廠房綜合大樓，合共金額為30,741,000港元（二零零三年：25,282,000港元），大部分由本集團內部產生之營運資金及銀行信貸支付。

本集團之業務交易主要以港元、人民幣及美元訂約。由於港元與美元掛鈎，而人民幣與港元之間匯率並無重大波動，本集團預期不會面對重大外匯波動風險。

資產抵押

本集團位於香港及其他地方賬面淨值合共15,238,000港元（二零零四年三月三十一日：15,474,000港元）之租賃土地及樓宇、於香港估值總額為810,000港元（二零零四年三月三十一日：810,000港元）之投資物業，以及約62,244,000港元（二零零四年三月三十一日：零港元）之銀行存款已用作本集團所獲授銀行貸款及一般銀行融資之抵押。銀行融資亦以本公司之公司擔保作抵押。

管理層討論及分析(續)

僱員

於二零零四年九月三十日，本集團於中國及香港聘用約4,887名全職僱員。本集團根據僱員工作表現、工作經驗及勞工市場之情況釐定僱員薪酬，亦按僱員工作表現酌情發放花紅。本集團亦向香港僱員提供醫療保險及公積金。

致意

本人謹藉此機會代表董事會衷心感謝本集團客戶、供應商及股東的支持，並向全體員工期內的寶貴貢獻及竭誠服務致以衷心謝意。

承董事會命
主席
許亮華

香港，二零零四年十二月十日

其他資料

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零五年一月七日至二零零五年一月十三日(首尾兩天包括在內)期間暫停辦理股份過戶登記手續。為符合領取擬派股息之資格,股東必須於二零零五年一月六日下午四時正前將所有過戶文件連同有關股票交回本公司之香港股份過戶登記處登捷時有限公司,地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

董事於股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零零四年九月三十日,本公司董事於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債券中,擁有已記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條須存置登記冊內並已根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司之權益及淡倉(包括任何該董事或主要行政人員根據該等證券及期貨條例被視作或視為擁有之權益及淡倉),或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)已知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)之權益及淡倉如下:

本公司股份(好倉)

董事姓名	權益性質	實益持有之普通股數目
許亮華	家族權益(附註)	141,316,000
許亮華	個人權益	7,168,000
潘兆康	個人權益	6,900,000
梁樹森	個人權益	6,000,000
霍君榮	個人權益	150,000
Mario Pietribiasi	個人權益	100,000

附註:141,116,000股股份由Best Quality Limited持有,另200,000股股份由Deluxe Concept Limited持有,而Best Quality Limited及Deluxe Concept Limited全部已發行股本均由Wahyee Limited以單位信託基金之受託人身分持有,而該基金則由受託人為Ansbacher (BVI) Limited與受益人包括許亮華先生之配偶及子女之全權信託The Docater Trust(許先生本身並非該全權信託之受益人)實益擁有。

其他資料(續)

董事於股份、相關股份及債券之權益及淡倉(續)

於附屬公司普通股之好倉

許亮華先生實益擁有高雅眼鏡投資有限公司200,000股無投票權遞延股份。該等無投票權遞延股份之權利及限制載於截至二零零四年三月三十一日止年度之經審核財務報表。

除上文所述者外，本公司若干名董事為了本公司之利益而持有本集團若干附屬公司之非實益擁有個人股本權益，以符合最低公司股東數目之規定。

除上文披露者外，概無董事於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份或相關股份中，擁有須記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條所存置登記冊之權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

董事收購股份或債券之權利

除有關購股權計劃之披露外，於期內任何時間，本公司、其控股公司或其任何附屬公司及同系附屬公司概無訂立任何安排，致使本公司各董事、彼等各自之配偶或18歲以下子女，可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益。

董事之合約權益

期內，概無董事於本公司、其控股公司或其任何附屬公司及同系附屬公司所訂立任何與本集團業務有重大關係之任何合約中，直接或間接擁有重大權益。

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益

除上文「董事於股份、相關股份及債券之權益及淡倉」一節披露者外，據本公司董事所知，於二零零四年九月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條所存置權益登記冊所示，下列人士於本公司股份及相關股份中擁有以下權益：

好倉：

董事姓名／名稱	所持已發行 普通股數目	佔已發行 股份百分比
潘玉儀(附註1)	148,484,000	45.88
Ansbacher (BVI) Limited(附註2)	141,316,000	43.66
Wahyee Limited(附註2)	141,316,000	43.66
Safilo Far East Limited	74,599,123	23.05

其他資料(續)

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益(續)

附註：

1. 潘玉儀女士為許亮華先生之妻子，故被視為於許亮華先生所持股份及被當作擁有之股份中擁有權益。
2. 詳情載於上文「董事於股份、相關股份及債券之權益及淡倉」一節。

除上文披露者外，於二零零四年九月三十日，除上文「董事於股份、相關股份及債券之權益及淡倉」一節所載本公司董事及主要行政人員所持有之權益外，概無任何人士於本公司股份、相關股份及債券中，擁有須根據證券及期貨條例第336條存置於登記冊之權益或淡倉。

購股權

於本公司在二零零三年五月十六日舉行之股東特別大會上，股東批准終止本公司於一九九六年三月二十一日採納之購股權計劃（「舊有購股權計劃」），並採納新購股權計劃（「新購股權計劃」），以符合聯交所證券上市規則（「上市規則」）第十七章之規定。

於二零零四年九月三十日，本公司根據舊有購股權計劃授出之購股權並無尚未行使者，期內亦無根據新購股權計劃授出任何購股權。

購回、出售或贖回上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司之上市證券。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，由三名獨立非執行董事組成。審核委員會已與管理層一同審閱本集團採用之會計政策及慣例，並商討有關內部監控及財務申報事宜，包括整體審閱截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核中期財務報告。審核委員會曾就審閱本集團中期業績舉行會議。

最佳應用守則

董事概不知悉任何資料可合理顯示本公司現時或於中期報告所涵蓋之會計期間之任何時間並無遵守聯交所上市規則附錄十四所載最佳應用守則。本公司之獨立非執行董事須按照本公司之公司細則規定於本公司股東週年大會輪值告退及膺選連任。